
V Petrohradě ruská FSB zadržela estonského
konzula. Ukázalo se, že je to špion
- CZ24 News | 7. července 2021

RUSKO/ESTONSKO: Estonský konzul Mart Latte byl v Petrohradě zadržen při přijímání materiálů
tajné povahy, informuje ruská tisková služba Federální bezpečnostní služby.

„FSB Ruské federace v Petrohradě ho zadržela při činu. Estonský diplomat, konzul generálního
konzulátu Estonské republiky v Petrohradě, Mart Latte – obdržel od ruského občana materiály tajné
povahy,“ uvádí se v zprávě.

Podotýká se, že diplomat bude podléhat opatřením v souladu s mezinárodním právem.

„Tato činnost je neslučitelná se statusem diplomatického pracovníka a má jasnou nepřátelskou
povahu vůči Ruské federaci,” uvádí se v prohlášení.

Reakce MZV Estonska

Ministerstvo zahraničí Estonska reagovalo na zadržení svého konzula v Petrohradě. Vedoucí
komunikačního oddělení estonského ministerstva zahraničí Aari Lemmiková uvedla, že tato
skutečnost nebude mít příznivý dopad na konstruktivní vztahy Ruska a Evropské unie.

Podle vyjádření Lemmikové byl konzul zadržen na pracovním jednání ve Státním polytechnickém
institutu v Petrohradu.

„Konzul byl zadržen FSB za hodinu a půl, když odešel ze schůzky. Byl obviněn v přisvojení velmi
důležitých materiálů,“ uvedla Lemmiková pro Postimees.

Estonský resort má za to, že obvinění konzula jsou neopodstatněná a to dokazuje, že Kreml chce jít

https://cz24.news/v-petrohrade-ruska-fsb-zadrzela-estonskeho-konzula-ukazalo-se-ze-je-to-spion/
https://cz24.news/v-petrohrade-ruska-fsb-zadrzela-estonskeho-konzula-ukazalo-se-ze-je-to-spion/


cestou konfrontace, místo toho, aby přehodnotil své vztahy s Evropskou unií.

„Je to ještě jeden důkaz toho, že Rusko nemá zájem budovat konstruktivní vztahy s Evropskou unií,“
dodala Lemmiková.

Zadržení ukrajinského konzula

Připomeňme, že v dubnu Federální služba bezpečnosti RF zadržela ukrajinského konzula Alexandra
Sosonjuka v Petrohradě při přijímání utajovaných informací od ruského občana. Šlo o informace
obsažené v databázích bezpečnostních sil. Konzul pracoval v zemi mnoho let: na webových stránkách
generálního konzulátu Ukrajiny v Petrohradě jsou záznamy o jeho pracovním poměru již od října
roku 2012. Konzul musel opustit zemi. Jako reakci ukrajinské úřady vyhlásily pracovníka ruského
velvyslanectví za persona non grata. Následně státy vyhostily ještě po jednom diplomatovi.

 

Zdroj: cz.sputniknews


